ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 187-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 22.08.2019 № 330-п «Об осуществлении

единовременных выплат врачам, принятым на работу
в государственные учреждения здравоохранения

Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», в целях
реализации постановления Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 22.08.2019 № 330-п «Об осуществлении единовременных выплат
врачам, принятым на работу в государственные учреждения
здравоохранения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Департамент здравоохранения Ивановской области

(далее - Департамент) предоставляет единовременную выплату для
врачей, которые не воспользовались правом на получение
единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам
(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам
фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных
амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной
медицины), являющимся гражданами Российской Федерации, не
имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о
целевом обучении (за исключением медицинских организаций с
укомплектованностью штата менее 60 процентов), прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до
50 тыс. человек и заключившим трудовой договор с медицинской
организацией, подведомственной Департаменту.».

2. Абзац девятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«копию трудовой книжки, выданной медицинской организацией,

заключившей трудовой договор с медицинским работником, и (или)
сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством Российской Федерации порядке;».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский